
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AQUISMÓN
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/nov./2019 Al 30/nov./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$9,731,000.00SERVICIOS PERSONALES $659,174.33 $659,174.33$50,000.00 $9,121,825.67$9,781,000.00

$7,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $611,674.33 $611,674.33$0.00 $6,388,325.67$7,000,000.00

$801,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $43,000.00 $43,000.00$0.00 $758,000.00$801,000.00

$1,320,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,500.00 $4,500.00$50,000.00 $1,365,500.00$1,370,000.00

$510,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $510,000.00$510,000.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$1,299,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $125,953.53 $116,326.74$137,000.00 $1,310,046.47$1,436,000.00

$461,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $99,278.46 $89,905.66$127,000.00 $488,721.54$588,000.00

$150,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,954.00 $1,300.00-$27,500.00 $117,546.00$122,500.00

$80,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $766.91 $766.91$30,000.00 $109,233.09$110,000.00

$120,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$27,500.00 $92,500.00$92,500.00

$220,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $15,523.68 $15,523.68$0.00 $204,476.32$220,000.00

$50,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$5,000.00 $45,000.00$45,000.00

$218,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $5,430.48 $8,830.49$40,000.00 $252,569.52$258,000.00

$1,451,300.00SERVICIOS GENERALES $66,812.87 $43,612.87-$28,000.00 $1,356,487.13$1,423,300.00

$72,600.00SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $0.00-$10,000.00 $62,600.00$62,600.00

$107,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $23,200.00 $0.00$117,000.00 $200,800.00$224,000.00

$170,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$25,000.00 $195,000.00$195,000.00

$28,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $738.92 $738.92$0.00 $27,261.08$28,000.00

$177,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $6,960.00 $6,960.00$15,000.00 $185,040.00$192,000.00

$105,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $105,000.00$105,000.00

$181,600.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $11,000.50 $11,000.50$80,000.00 $250,599.50$261,600.00

$180,000.00SERVICIOS OFICIALES $24,913.45 $24,913.45$90,000.00 $245,086.55$270,000.00

$430,100.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$345,000.00 $85,100.00$85,100.00

$7,900,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $241,800.54 $233,171.22$0.00 $7,658,199.46$7,900,000.00

$7,900,000.00AYUDAS SOCIALES $241,800.54 $233,171.22$0.00 $7,658,199.46$7,900,000.00

$795,700.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $6,400.00 $0.00-$159,000.00 $630,300.00$636,700.00

$111,200.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $6,400.00 $0.00$22,000.00 $126,800.00$133,200.00

$6,200.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $6,200.00$6,200.00

$60,100.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$7,000.00 $53,100.00$53,100.00

$501,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$174,000.00 $327,000.00$327,000.00

$5,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$2,200.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $2,200.00$2,200.00

$110,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $110,000.00$110,000.00
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$180,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$180,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$21,357,000.00   Total del Gasto $1,100,141.27 $1,052,285.16$0.00 $20,256,858.73$21,357,000.00


